local), do dia 24 de Julho de 2025 e serão abertas em sessão pública no mesmo endereço, às 10:15h, 

do dia 24 de Julho de 2025. As propostas que forem entregues após o dia e hora indicados serão 

rejeitadas. 

4. Todas as propostas devem ser acompanhadas por uma garantia provisória no valor de 52.500,00MT 

(Cinquenta e dois mil e quinhentos Meticais) válida pelo prazo de 150 (cento e cinquenta) dias, 

contados da data final da entrega das propostas. 

5. O concurso será regido pelo regulamento de contratação de Empreitadas de Obras Públicas, 

Fornecimento de Bens e Prestação de Serviços ao Estado aprovado pelo Decreto nº 79/2022 de 30 de